
PREZYDENT MIASTA KONINA 
 

62-500 Konin, plac Wolności 1, tel.(0-63) 240-11-11, fax (0-63) 242-99-20, e-mail: um_konin@konet.pl, http://www.konin.pl  

 

Konin, dnia 19.07.2013 r. 

OŚ.6341.10.2013 

OBWIESZCZENIE 

o powiadomieniu stron postępowania 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267) zawiadamiam strony postępowania o wydaniu 

decyzji nr 9 znak OŚ.6341.10.2013 z dnia 19.07.2013 r., obejmującej: 

-  wygaszenie pozwolenia wodnoprawnego z dnia 07.06.2010r. znak OŚ.6210-07/2010 

wydanego przez Prezydenta Miasta Konina na szczególne korzystanie z wód polegające na 

poborze wody podziemnej z utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na działce 333/4 

przy ul. Poznańskiej 72 w Koninie;  

-  wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód polegające na 

poborze wody podziemnej z utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na działkach  

333/4, 333/3, 333/1 obręb Czarków  miasto Konin, której treść podaje się poniżej. Doręczenie 

zawiadomienia uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. Termin czternastu dni liczy się od dnia 22.07.2013 r. do dnia 06.08.2013 r. Z 

materiałami można zapoznać się w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 

Koninie przy ul. Wojska Polskiego 2 pok. 218 w godz. od 730 do 1530 .Wypowiedzenie się co 

do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w przedmiotowej sprawie 

można składać w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koninie ul. Wojska 

Polskiego 2, 62-510 Konin pok. 218 lub w Urzędzie Miejskim w Koninie w Biurze Obsługi 

Interesanta Plac Wolności 1, 62-500 Konin w godz. od 730 do 15 30, a także za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 

elektronicznym (Dz. U. nr 130 poz. 1450 z późn. zm.) na adres: um_konin@konet.pl. 

 

z. up. Prezydenta Miasta Konina 

Małgorzata Malińska  

                      Kierownik 

                                                                               Wydziału Ochrony Środowiska 

 
 

 



 

Konin, dnia 19.07.2013r. 

OŚ.6341.10.2013 

 

DECYZJA NR 9 

 

Na podstawie art. 37 ust. 1, art. 122 ust. 1 pkt 1, art. 123 ust. 2, art. 127 ust. 1, ust. 2,  

ust. 6, art. 131 ust.1 i 2, art. 135 pkt 2 w związku z art. 140 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 

18 lipca 2001 roku (j.t. Dz. U. z dnia 9 lutego 2012r., poz.145 późn. zm.), oraz art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 

2013r., poz. 267) na wniosek z dnia 22.04.2013 r. ( 24.04.2013 r. data wpływu) oraz 

złożonych wyjaśnień na piśmie w dniu 06.06.2013 r. ( 10.06.2013 r. data wpływu) oraz 

14.06.2013r. (17.06.2013r. data wpływu) Przedsiębiorstwa Projektowo – Budowlano – 

Usługowo – Handlowego ”EURO – EKO – POL” Leszek Kamiński ul. Jana Heweliusza 21, 

40-751 Katowice działającego z pełnomocnictwa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej ul. 

Poznańska 72 62-510 Konin 

 

  ORZEKAM 

 

I. Wygasić decyzję wydaną przez Prezydenta Miasta Konina z dnia 07.06.2010r. znak 

OŚ.6210-07/2010 na szczególne korzystanie z wód polegające na poborze wody podziemnej z 

utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na terenie Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

na działce 333/4 przy ul. Poznańskiej 72 w Koninie;  

II. Udzielić Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej ul. Poznańska 72 62-510 Konin w imieniu 

której działa Przedsiębiorstwo Projektowo – Budowlano – Usługowo – Handlowe ”EURO – 

EKO – POL” Leszek Kamiński ul. Jana Heweliusza 21, 40-751 Katowice pozwolenia 

wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód polegające na poborze wody podziemnej z 

utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na terenie Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

na działkach  333/4, 333/3, 333/1 obręb Czarków  miasto Konin na następujących warunkach: 

1. okres prowadzenia poboru – cały rok; 

2. cel prowadzenia poboru – technologiczny i produkcyjny Zakładu oraz bytowy 

pracowników; 

3. zasoby eksploatacyjne ujęcia – Qe = 90,0 m3/h przy S=38,3 ( decyzja Urzędu 

Wojewódzkiego w Koninie z dnia 18.07.1986r; znak OŚ.8530/60/86); 



 

4. stratygrafia ujmowanych utworów wodonośnych- kreda; 

5. wielkość poboru:  

Qmax/h  = 90,0 m3/h 

                                                             Qśr/d =   526,0 m3/d 

                                                        Qmax/roczne = 192 000,0 m3/r 

6. ujęcie składa się z trzech otworów studziennych: nr 1a, nr 3 i nr 4 ( studnia awaryjna); 

7. w skład urządzeń służących do poboru wody ze studni wchodzą:  

- pompa głębinowa typu G 80 VIB zawieszona na rurociągu wznośnym na głębokości 60 m w 

studni nr 1a,  

- pompa głębinowa typu G 80 VIB zawieszona na rurociągu wznośnym na głębokości 60 m w 

studni nr 3,  

- pompa głębinowa typu G 80 VIB zawieszona na rurociągu wznośnym na głębokości 60 m w 

studni nr 4. 

8. urządzenia pomiarowe: pomiar wody surowej odbywa się przy pomocy wodomierzy 

zamontowanych w obudowie każdej studni (MZ Ø 100 mm) oraz na rurociągu tłocznym na 

wyjściu do stacji uzdatniania.  

9. pobierana woda podlega procesom uzdatniania 

 

III.  Ustalić termin ważności pozwolenia wodnoprawnego na czas do 19.07.2023r. 

 

IV. Zobowiązać użytkownika ujęcia do: 

1. Ponumerowania studni. 

2. Dokonywania systematycznego pomiaru ilości pobieranej wody. 

3. Ewidencjonowania wyników pomiarów ilości pobieranej wody w formie pisemnej. 

4. Prowadzenia systematycznego pomiaru zalegania ustabilizowanego zwierciadła wody 

Pomiar należy przeprowadzać raz na pół roku w pierwszych trzech dniach pierwszego 

miesiąca, ok.3-4h po wyłączeniu pompy głębinowej.   

5. Prowadzenia pomiaru zalegania zwierciadła dynamicznego. Pomiar należy przeprowadzać 

przy maksymalnym poborze ze studni, minimum 1 raz w roku, w okresie letnim- gdy pobór 

wody ze studni jest największy (notując przy tym wskazania wodomierza- ilość pobranej 

wody). 

6. Odnotowywania wykonywanych pomiarów zalegania zwierciadła wody. 



 

7. Prowadzenia badań jakości wody surowej 1 raz w roku w zakresie analizy fizyko-

chemicznej oraz bakteriologicznej.  

8. Prowadzenia stałego dobowego rejestru wody surowej ze studni oraz stałego dobowego 

rejestru wody uzdatnionej tłoczonej do sieci. 

9. Teren wokół studni utrzymywać w należytym porządku. 

 

UZASADNIENIE 

 

Przedsiębiorstwo Projektowo – Budowlano – Usługowo – Handlowe ”EURO – EKO – 

POL” Leszek Kamiński ul. Jana Heweliusza 21, 40-751 Katowice działające z 

pełnomocnictwa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej ul. Poznańska 72 62-510 Konin w dniu 

22.04.2013 r. ( 24.04.2013 r. data wpływu) wystąpiło z wnioskiem: 

- wygaszenie pozwolenia wodnoprawnego z dnia 07.06.2010r. znak OŚ.6210-07/2010 

wydanego przez Prezydenta Miasta Konina na szczególne korzystanie z wód polegające na 

poborze wody podziemnej z utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na działce 333/4 

przy ul. Poznańskiej 72 w Koninie;  

- wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód polegające na 

poborze wody podziemnej z utworów kredowych z ujęcia zlokalizowanego na działkach  

333/4, 333/3, 333/1 obręb Czarków  miasto Konin. 

Do wniosku dołączono operat wodnoprawny sporządzony w kwietniu 2013 r. wraz z: opisem 

prowadzonej zamierzonej działalności sporządzonej w języku nietechnicznym, dokumentacją 

hydrogeologiczną z 1986 roku. Wniosek spełniał wymagania określone w art. 132 ustawy 

Prawo wodne. 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 Prawo wodne w pkt. I przedmiotowej decyzji orzeczono o 

wygaśnięciu decyzji Prezydenta Miasta Konina z dnia 07.06.2010r. znak OŚ.6210-07/2010 na 

szczególne korzystanie z wód polegające na poborze wody podziemnej z utworów kredowych 

z ujęcia zlokalizowanego na działce 333/4 przy ul. Poznańskiej 72 w Koninie; w związku z 

tym, że zakład zrzekł się uprawnień ustalonych w tym pozwoleniu.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że wydanie nowego pozwolenia wodnoprawnego 

podyktowane jest zwiększonym zapotrzebowaniem na ilość pobieranej wody. 

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Koninie pobiera wody z ujęcia kredowego poziomu 

wodonośnego do celów produkcyjnych technologicznych zakładu i bytowych pracowników. 

Ujęcie składa się z trzech otworów studziennych: nr 1a, nr 3 i nr 4 ( studnia awaryjna). 



 

 Pismem znak OŚ.6341.10.2013 z dnia 06.05.2013 r. Prezydent Miasta Konina 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

pozwolenia wodnoprawnego. Zgodnie z art. 127 ust. 6 Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 

roku (j.t. Dz. U. z dnia 9 lutego 2012r., poz.145), informację o wszczęciu postępowania o 

wygaszeniu decyzji wydanej przez Prezydenta Miasta Konina z dnia 07.06.2010r. znak 

OŚ.6210-07/2010 oraz o wydaniu pozwolenia wodnoprawnego podano do publicznej 

wiadomości. Informację wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koninie Plac 

Wolności 1 62-500 Konin, oraz zamieszczono na stronie internetowej www.bip.konin.eu. 

 Pismem znak ZZH-533/297/965/13/dz z dnia 16.05.2013 r. ( 17.05.2013 r. data 

wpływu) Pełnomocnik Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej Pani Grażyna Husak 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań stwierdziła, że przed wydaniem decyzji należy uzupełnić 

operat o dane niezbędne do prawidłowego określenia zakresu wnioskowanego korzystania z 

wód i prawidłowego sformułowania decyzji. Organ prowadzący postępowanie w sprawie 

wydania przedmiotowego pozwolenia pismem znak OŚ. 6341.10.2013 z dnia 20.05.2013r. 

wezwał wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień zawartych w piśmie Pełnomocnika Prezesa 

Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. W dniach 06.06.2013 r. ( 10.06.2013 r. data 

wpływu) oraz 14.06.2013r. (17.06.2013r. data wpływu) wnioskodawca przedłożył 

wyjaśnienia. 

Podstawą prawną do wydania niniejszego pozwolenia wodnoprawnego jest:  

1.Wniosek Przedsiębiorstwa Projektowo – Budowlano – Usługowo – Handlowego ”EURO – 

EKO – POL” Leszek Kamiński ul. Jana Heweliusza 21, 40-751 Katowice działającego z 

pełnomocnictwa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej ul. Poznańska 72 62-510 Konin z dnia 

22.04.2013 r. ( 24.04.2013 r. data wpływu) oraz złożonych wyjaśnień na piśmie w dniu 

06.06.2013 r. ( 10.06.2013 r. data wpływu) oraz 14.06.2013r. (17.06.2013r. data wpływu). 

2. Operat wodnoprawny opracowany przez Przedsiębiorstwo Projektowo – Budowlano – 

Usługowo – Handlowe ”EURO – EKO – POL” Leszek Kamiński ul. Jana Heweliusza 21, 40-

751 Katowice wraz z opisem prowadzonej działalności sporządzonym w języku 

nietechnicznym oraz dokumentacją hydrogeologiczną. 

3. Stanowisko Pełnomocnika Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej Pani Grażyna 

Husak ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań – pismo znak ZZH-533/297/965/13/dz z dnia 

16.05.2013 r. ( 17.05.2013 r. data wpływu). 

Przed wydaniem niniejszej decyzji Prezydent Miasta Konina dopełnił obowiązku 

określonego w art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego umożliwiając stronie 



 

wypowiedzenie się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strony 

nie wniosły żadnych uwag. 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wzniesienia odwołania za pośrednictwem 

Prezydenta Miasta Konina do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu w terminie czternastu dni od daty jej otrzymania 

 Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 

koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich 

przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

W przypadku naruszenia interesów osób trzecich, zmiany sposobu użytkowania wód 

w regionie wodnym lub zmiany uprawnień innego zakładu, mających wpływ na wykonanie 

pozwolenia wodnoprawnego, organ wydający pozwolenie wodnoprawne może je zmienić. 

Pozwolenie wodnoprawne może zostać cofnięte lub ograniczone bez odszkodowania 

w przypadku zmiany celu i zakresu korzystania z wód lub warunków uprawnień ustalonych w 

pozwoleniu. 

 

z. up. Prezydenta Miasta Konina 

Małgorzata Malińska  

                      Kierownik 

                                                                               Wydziału Ochrony Środowiska 

 

Stronami  postępowania zgodnie z art. 49 KPA są właściciele działek o numerach :  

329/16, 329/8, 329/7, 329/2, 329/22, 328/1, 329/17, 328/3, 328/4, 471/8, 329/12, 329/10, 

329/5, 329/19, 329/11, 329/21, 329/18, 471/3, 471/4, 471/7, 471/1, 330/4, 332/1, 333/3, 

332/2, 335/11, 335/4, 335/13, 335/12, 334/6, 334/5, 334/1, 337/1, 337/2, 337/4, 336/2, 336/1, 

337/3, 338, 339, 340, 341/1, 341/2, 335/9, 335/10, 335/5, 335/2, 335/16, 335/17, 335/18, 

335/19, 335/20, 342/8, 342/7, 342/4, 342/5, 342/6, 351/2, 709/2, 667/2, 667/1, 709/1, 352/21, 

353/14, 1304, 452/1, 344, 345, 346/1, 346/2, 341/3, 343/2, 343/1, 353/12, 708, 333/4, 333/1, 

334/3 obręb Czarków miasto Konin. 

387/9, 387/8, 387/6, 527, 385/2, 523/12, 523/9, 523/7, 521/4, 521/1, 522/4, 522/3, 522/5, 

522/6, 523/13, 523/3, 524/2, 524/1, 523/14, 703, 695, 706/2, 696/2, 697, 698, 699, 700, 701/2, 



 

701/1, 702, 526/1, 526/2, 525/9, 525/8, 525/7, 525/4, 525/5, 525/2, 525/1, 528, 714/2, 714/1, 

714/3, 715/1, 715/2, 736/2, 712/1, 712/2, 716/2, 736/1, 716/1, 717/1, 717/2, 718/1, 718/2, 

735, 815/1, 815/2, 719, 720/1, 720/2, 721/1, 721/2, 722/1, 722/2, 723/1, 723/2, 724/1, 724/4, 

724/3, 725/1, 725/4, 725/5, 725/2, 726/1, 726/2, 727/1, 727/3, 779/4 obręb Chorzeń miasto 

Konin. 

 


